mihi commissum circa constructionem Processus Ordinarii in 

Causa Beatificationis Servi Dei N. N. sub poena periurii; et 

ita promitto et iuro: sic me Deus adiuvet, et haec Sancta eius 

Evangelia.

N. N .......................................

11. Citation of Promoter of the faith.

De mandato Indicum Delegatorum ad construendum Proc­

essum Ordinarium super fama sanctitatis, virtutum et miracu­

lorum Servi Dei N. N. citetur R. D. Fidei Promoter, N. N., 

ut die....... hora___  comparcat in....... ad assistendum iura-

menti et examini testis N. N. inducti, et ad videndum et 

opponendum quidquid in Domino expedire indicaverit contra
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depositionem ipsius testis, aliaque videndum fieri et interponi 

necessaria et opportuna circa acta eiusdem processus. 

Instante N. N. Causae Postulatore (Vice-Postulatore).

{Sigillum Notarii') N. N ...............— -.......... Notarius Deputatus.

Ego testor me citasse Dniim. N. N. Fidei Promotorem ad 

contenta in praedicta citatione modo et forma a iure requisita, 

hac die..... . In fidem me subscripsi.

N. N ..... ..................   Cursor.

12. Citation of witness.

De mandato Indicum Delegatorum ad construendum Proc­

essum Informativum in Causa Beatificationis Servi Dei N. N., 

citetur N. N. Testis a Postulatore inductus ad comparendum  

coram ipsis die....... hora....... in....... ut iuramentum praestet

et examini se subiiciat in Processu super fama sanctitatis 

etc., praefati Servi Dei : alias cogendus et impellendus per 

censuras, et alias poenas ecclesiasticas ad arbitrium eorumdem  

Indicum infligendas.6 Instante Causae Postulatore (Vice- 

Postulatore).

° The citatiion of a witness will usually be made in the vernacular. It 

will often be prudent to refrain from mentioning coercive measures.

Datum .......

{Sigillum Notarii)

N. N ........... ........   Notarius.

Testor me praefatam citationem notificasse modo ac forma 

a iure requisita hac die....... In fidem me subscripsi.

N. N .............. ........................ . Cursor Deputatus.

13. Form used by postulator {vice-postualtor) for introducing 

witnesses.

Notula testium quos nominat et inducit infrascriptus N. N., 

Postulator ( Vice-Postulator) in Causa Beatificationis et 
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Canonizationis Servi Dei N. N.. petens illos admitti et ex­

aminari super Articulis per ipsum exhibitis in Processu 

Ordinaria Auctoritate construendo in Curia N. N. super fama 

sanctitatis, virtutum et miraculorum praefati Servi Dei ; 

servato sibi iure alios etiam inducendi quatenus et quoties 

opus fuerit aut sibi placuerit, non se tamen adstringens ad 

omnes et singulos testes inductos aut inducendos examinan­

dum, etiam in casu quo iuramentum iam ab iis praestitum  

fuerit.

Nomina, cognomina ac domicilium testium sunt:

1. N. N., degens in........  via dicta........ no .......

2. N. N., in___  via.......  no...... , etc.

Hac die.......

N. N ..................Causae Postulator (Vice-Postulator).

14. Form for Articïili.

Positiones seu articulos infrascriptos dat, facit, exhibet atque 

producit N. N. Postulator (Vice-Postulator) legitime constitutus  

in praedicta Causa Beatificationis et Canonizationis Servi Dei N. 

N. ad docendum de fama sanctitatis, virtutum et miraculorum  ; et 

petit illas sive illos ad probandum admitti, necnon testes inducendos 

super iis vel super aliquo ex iis recipi et examinari, reservata sibi 

facultate alios quoque Articulos, si opus fuerit, exhibendi. Non 

se tamen intendit adstringere ad onus superfluae probationis de quo 

solemniter protestatur, non solum praemisso sed omni meliori 

modo, salvo iure, ac reservata sibi facultate alias positiones et 

articulos, quatenus opus fuerit, aut sibi placuerit, dandi, faciendi, 

exhibendi atque producendi.

Ponit itaque anglico sermone ad faciliorem et communem in- 

telligentiam testium, et probare vult et intendit, ut supra :

1. That it was true and is true that the Servant of God etc.

2. That it was true and is true etc.7

7 Cf. supra, p. 107.

Pios pro nunc Causae Postulator (Vice-Postulator) producit 

Articulos salvo semper et reservato iure alios producendi, si et 
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quatenus opus fuerit minime tamen se adstringens ad onus super­

fluae probationis, de quo iterum et solemniter protestatur.

Hac die...... .

N. N ........................  Causae Postulator (Vice-Postulator).

15. Form for Interrogatories.

Ci. supra, p. 144.

16. Form used by notary in authenticating acts of the process.

Super quibus omnibus et singulis ut supra gestis Ago Notarius 

demandato Indicum hoc publicum instrumentum confeci, in forma; 

et in fidem me subscripsi et meum Notariatus signum apposui.

Actum ........... ..............  dic, mense, anno, loco quibus supra.

Ita est ;

N. N ..................................... Notarius Actuarius

(Sigillum')

17. Testimony of the ordinary as to the legality and force of the 

notary’s acts.

Nos N. N. Episcopus N. N. notum facimus ac testamur supra­

dictum N. N. esse Notarium publicum in hac Causa per nos 

specialiter deputatum, eiusque attestationibus, scripturis atque In­

strumentis, plenam in iudicio et extra adhibitam fuisse et adhuc 

adhiberi fidem in et ab omnibus. Ea ita dicimus et testamur.

Datum ....... die.......  mense.... . anno.......

(Sigillum Episcopi)

N. N ...... ....................     Episcopus N.

18. Rogatorial letters.

Excme ac Revme Domine,

Nos infrascripti, Indices Delegati ab Excmo ac Revmo Domino 

N. N., Episcopo N. N., ad construendum auctoritate ordinaria 

Processum Informativum super fama sanctitatis, virtutum et 

miraculorum Servi Dei N. N. rescivimus ab huius Causae N. N.
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Postulatore (Vice-Postulat(»rc) in ista Tua Diocesi degere testes 

N. N. et N. N., qui ad nostrum Tribunal accedere non possunt. 

Cum vero eorum testimonium grave admodum existimet N. N. 

Postulator ( Vice-Postulator ), nos rogavit ut per Te horum testium  

examen recipiendum curaremus.

Precibus N. N. Postulatoris (  Vice-Postulatoris  ) annuentes. 

Dominationem Tuam enixe rogamus, ut praefatos testes aliosque, si 

qui sint, auctoritate Tua Ordinaria, servatis de iure praescriptis, 

examinare velis. Ad rem hic adncctimus Positiones et Articulos 

Postulatoris (Vice-Postulatoris), necnon plicum Interrogatorium  

Promotoris Fidei clausum et sigillo nostro obsignatum, non aperi­

endum nisi in actu examinis; qui plicus dirigitur Promoturi Pidei 

a Te in constructione huius Processus specialiter deputando.

Absoluto autem Processu, testium depositiones, Interrogatoria, 

Articulos. Acta quaecumquae ac iura producta, clausa et sigillo 1 uo 

munita, ad nos transmittere per N. N. Postulatorem (Vice-Pos- 

tulatorem) dignaberis, adiectis Tuis epistolas, quibus significabitur 

quae testibus sit habenda fides, et quidquid aliud de eorum testi­

ficatione Tibi videtur adnotandum.

Confidimus has nostras petitiones Te benigne excepturum, nos- 

que exhibemus paratos ad similia et maiora si oportuerit.

Datum ....... die....... mense.......  anno.......

N. N. .............    —  ludex delegatus.

(Sigillum ') N. N.  ...... .............. ....... ...  Index adiunctus.

N. N. .... ...................... .......  Index adiunctus.

N. N ............. ..........  Notarius

Nos N. N., Episcopus N. N., commendamus Venerabili Fratri 

Nostro Episcopo N. N. suprascriptam petitionem Revôrum N. N., 

N. N. et N. N. quos Indices constituimus ad construendum Proc­

essum Ordinarium super fama sanctitatis, virtutum et miraculorum  

Servi Dei N. N.

Datum ....... die....... mense...... . anno.......

(Sigillum Episcopi)

N. N ........... .........................  Episcopus N. N.

N. N ..........................................  Notarius
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19. Letter of ordinary who has conducted the rogatorial process.

Revmi Domini

Petitiones vestras ad me directas die......  anno.....

mense.... . benigne excipiens, examinavi testes N. N. et N. N.,

in hac Diocesi degentes stiper fama sanctitatis, virtutum ac 

miraculorum Servi Dei N. X., et nunc per X. XT . Causae 

Postulatorem ( Vice-Postulatorem  ) exemplar authenticum 

Processus Rogatorialis super hac re confecti transmitto, sincere 

declarans sedulam adhibitam fuisse diligentiam, ut omnia 

perficerentur ad luris normam. Insuper quod praedictos testes 

examinatos ac prius juramenti religione devinctos, declaro 

plenam eis adhibendam esse fidem, utpotc veraces in de­

ponendo deprehensi sint.

Interim etc........

Datum ....... die___  mense....... anno.......

(Sigillum')

N. N ................................................- Episcopus N. N.

20. Letter of ordinary to the Cardinal Prefect of the Sacred 

Congregation of Rites relative to the proceedings in the 

“processiculus diligentiarum” 3

Eme ac Revtne Domine,

In Causa Beatificationis et Canonizationis Servi Dei N. N. 

cum ad eius Introductionem et Instructionem procedi non 

possit, nisi prius constet de puritate doctrinae quae e scriptis 

eiusdem Servi Dei eruatur, aequum existimavi ad instantiam  

N. N., huius Causae Postulatoris (Vice-Postulatoris), Proc­

essum instruere super perquisitione scriptorum ad normam  

menta, id personaliter exequi non valerem, Reviho Dno XL N. 

canonum 2042-2048. Cum vero, ob gravia et legitima impedi- 

in Indicem a me deputato necnon Revmis N. XL et XL XL 

Indicibus eidem adiunctis munus hoc demandavi, quod ipsi 

libenti animo susceperunt et iureiurando coram me praestito

s Cf. can. 2061. 
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ad munus ipsum rite adimplendum sese obligavere. Nunc 

autem exemplar peracti Pmccssiculi ac scripta collecta 

Eminentiae Vfestrae exhibere gaudeo, declarans Reverendis­

simos Indices. Promotorem Fidei ac Notarium huic perquisi­

tion! omnem diligentiam adhibuisse ad normam luris, uti ex 

Actis patebit, necnon testes vocatos es^e indubiae fidei, quippe 

qui homines probi, ac omni exceptione maiores.

Per publicum Instrumentum, in duplici exemplari con­

fectum N. N. Causae Postulatori (Vice-Postiilatori), tam  

scripta Servi Dei N. N., quam acta Processus ad ea per­

quirenda tradidi, qui integra, clausa et sigillo, ut infra, 

obsignata portare ad Sacram Congregationem per se ipsum  

sub fide iuramenti promisit.

Eminentiae λ estrae addictissimus et humilis servus.

{Sigillum Episcopi}

N. N ........................ -.............. Episcopus N. N.

21. Letter of ordinary to the Sacred Congregation relative to the 

Informative Process on the reputation for sanctity, etc.

Emi ac Rmi Domini,

Sanctimoniae et heroicarum virtutum fama Servi Dei N. N. 

apud omnes percrebrescente, aequum ac Religioni congruum  

existimavi annuere porrectis precibus pro construendo super 

illius sanctitatis fama, virtutum et miraculorum Processu 

annuere. Cum vero pastoralibus curis distentus id exequi non 

valerem, idcirco Rnio Domino N. N. a Nobis in ludicem  

praesidem delegato, necnon D. D., N. N. atque N. N. eidem  

adiunctis munus hoc ad normam canonis 2040 demandavi; 

quod Ipsi nedum libenti, sed et obsequenti animo susceperunt 

et iureiurando coram me praestito ad munus ipsum rite im ­

plendum, et ad silentii legem servandum sese obligavere. Ut 

autem omnia ad normam S. S. Canonum et Decretorum S. 

Rituum Congregationis pereagerentur. ipsi sedulo incubu­

erunt : uti etiam patebit ex eorum epistola, una cum hac ad 

Vos missa. Id unum mihi superest adnotandum, nempe quod 

testes omnes a Causae Postulatore (Vice-Postulatore) et ex
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officio inducti, sint, nt me non fallit, indubiae fidei, utpote 

probi et omni exceptione maiores (dempto forsan X. N. qui 

deposuit in sessione....... ).

Et interim Eminentiarum Vestrarum .......

Datum ....... die....... mense....... anno-----

(Sigillum)

N. N ........ ................   Episcopus N. N.

22. Letter of Judges to the Sacred Congregation relative to the 

informative process on the reputation for sanctity, etc.

Emi ac Eevmi Domini,

Ad istam Sacram Congregationem mittimus exemplum  

authenticum processus informative in Causa Beatificationis et 

Canonizationis Servi Dei N. N., quem ex delegatione in nos 

facta ab Rmo Dno N. N. Episcopo N. N. alacri ac libenti 

animo confecimus. Omnis a nobis diligentia adhibita fuit, 

ut execution! ad unquem mandarentur ea omnia quae in sacris 

canonibus praescripta sunt; et nihil actum fuit sine praesentia 

fidei Promotoris et Notarii in Actuarium adlecti. Testes 

omnes vel a Causae Postulatore (Vice-Postulatore) inducti 

vel ex officio vocati iuramentum de veritate dicenda, de secreto 

servando et de veritate dictorum praestiterunt; iique omnes 

primum super interrogatoriis a fidei Promotore propositis, dein 

super articulis a Causae Postulatore (Vice-Postulatore) penes 

acta exhibitis examinati fuerunt, et utpote viri probi fide digni 

magno animi candore, et absque ulla haesitatione testimonium  

dederunt, ita ut nihil in eos animadvertendum occurrat (nisi 

forsan___ ).

Vestrum igitur erit de huiusmodi inquisitione indicum ferre, 

dum Vos enixe deprecamur, ne si quid videatur omissum, vel 

inopinato excideret, socordiae nostrae tribuatis.
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Interim Eminentiarum Vestrarum  s. purpuram  deosculamur.

Datum ..... .. die.......  mense....... anno.......

Eminentiarum Vestrarum,

Humillimi. Addictissimi ac Obsequi Famuli

N. N. ..... ............................ - Index Delegatus.

N. N ...... ........     Index Adiunctus.

N. N .......... .......    ludex  Adiunctus.

23. Letter of the promoter of the faith to the promoter general of 

the faith relative to the informative process on the reputa­

tion for sanctity etc.

Knie Domine,

Cum ex delegatione mei Exemi ac RiTii Ordinarii munere 

Promotoris fidei functus fuerim in Processu Informativo 

in___  confecto super fama sanctitatis, virtutum ac miracu­

lorum Servi Dei N. N. cuius transumptum S. R. Congregationi 

iam exhibitum fuit, aequum et opportunum  existimo Reveren­

tiam Tuam certiorem facere de cura maxima ac diligentia a 

me adhibita ut omnia Acta huius Processus procederent iuxta 

S. R. Congregationis et luris praescripta. Qua de re, tum  

ego, tum Indices ac Notarius cuivis eiusdem Processus Sessioni 

interfuimus omnesque, (pii in eius constructione partes habu­

erunt iureiurando ex praescripta forma sese obligarunt ad 

munus fideliter obeundum et ad secretum servandum. Testes 

insuper, tum inducti tum ex officio vocati, emisso praescripto 

iuramento, rite examinati fuerunt, prius super interrogatoriis 

ac postea super articulis. Interrogatoria autem semper sigillis 

clausa una cum depositionibus retenta sunt et in examine dum ­

taxat reserata.

Quoad testium auctoritatem mihi testari fas est eos omnes 

morum integritate, rerum scientia et prudenti indicio adeo  

pollere, ut eorum testimonio plenam fidem tuto adhibere liceat, 

et quaecumque mendacii vel erroris suspicio sit amovenda. 

Nihil ergo restat ut omnia haec sapientiae Tuae subiiciam. 

Datum ....... die....... mense___  anno___

N. N ............. .......   Fidei Promotor.
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24. Sentence in the process of non-cult.

in  d e i n o m in e , a m e n

Nos N. N. Index delegatus praeses. N. N. et N. N. Indices 

synodales pro construendo processu Bcatificationis et Canoni- 

zationis Servi Dei N. N. auctoritate ordinaria Run N. N., 

Episcopi N. N., in Indices deputati: in processu super cultu 

numquam praestito Servo Dei N. N.. instante et petente N. N. 

Causae Postulatore (\ice-Postulatore) rite constituto, et re­

sistent R.do D.no N. N.. fidei Promoture :

N isis Decretis nuper recensitis;

Visis testium depositionibus, cx quibus plane constat 

imagines Servi Dei N. N. sculptas, cusas, pictas vel alio modo 

concinnatas numquam exhibuisse nec exhibere splendores, 

aureolas, diademata aut inscriptiones sive Beati sive Sancti; 

item imagines vel reliquias praefati Servi Dei nec fuisse nec 

esse super altaria vel in templis aut oratoriis collocatas; nec 

in publicis supplicationibus delatas etc. ;

Visis actis legitime confectis in accesu iudiciali ad sepulchrum  

Servi Dei, N. N., ecclesiam N. N. et cubiculum ubi habitavit et 

obiit dictus Dei Famulus ; et ex illis constare nullum  adesse signum, 

sive lampades, sive cereos, sive tabellas votivas, sive donaria, sive 

inscriptiones vel alia huiusmodi, quae publicum cultum vel venera­

tionem redoleant ;

Considerantes, cultum de quo in casu esse publicum et ecclesias­

ticum, seu illud quo per actus et signa Ecclesia Universalis vel 

particularis venerat Sanctos vel Beatos ; igitur absentibus praefatis 

signis et actibus non adest cultus huiusmodi ;

Considerantes, depositiones testium negativas levioris esse 

momenti in genere ; sed cum sint coarctatae, in affirmativas reddi, 

quibus quidem in casu absentia cultus fit notoria notorietate facti ;

Nos demum, visis videndis et consideratis considerandis, ex 

praescripto canonis 2060, Christi nomine invocato, et solum Deum 

prae oculis habentes:
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Decernimus, declaramus, pronunciamus, et definitive sententia- 

mus constare de cultu nunquam praestito Servo Dei N. N.. seu ad 

propositum dubium respondemus: Affirmative.

Datum ....... die....... mense....... anno.......

N. N ............... ...... -___ ___  Index Delegatus.